
1 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
vydává:  JOCKEY CLUB ČR  

Radotínská 69 

159 00 Praha 5  
(periodicita 24x ročně) 
Tel.: 257941177, 257941173, 25794171 

Fax: 257310088    
Internet:  www.dostihyjc.cz, www.dostihy.cz  e-mail: dostihy@dostihy.cz   
 

Ročník: LXXXI                   Ev.č. MK ČR E 14532    PRAHA 8. 9. 2021 

 

17 

17 

 VĚSTNÍK 
              ČESKÉHO TURFU 
 

OBSAH:  

OZNÁMENÍ  
 Rozhodnutí Pořádkové komise JC ČR č. 2/2021 

 

 

http://www.dostihyjc.cz/
http://www.dostihy.cz/
mailto:dostihy@dostihy.cz


2 

 

OZNÁMENÍ 
 

 

 
Rozhodnutí Pořádkové komise Jockey Clubu ČR – 02/2021 
 
Pořádková komise ve složení: 
 

Mgr. Otakar Nový (předseda), JUDr. Jana Fialová, Ing. Soňa Froňková, Ph.D., Ferdinand Minařík a 

Jiří Zlámaný 
 
projednala: 

 

podnět sekretariátu Jockey Clubu ČR, který na základě návrhu výboru Asociace českých trenérů a 
jezdců, požádal o přešetření činnosti Dostihové komise, která řídila průběh dostihového dne 15. srpna 

2021 v Netolicích, a to zejména ve vztahu k možnému spáchání přestupku proti ustanovení 
Dostihového řádu žokejem Jaromírem Šafářem v důsledku nadměrného (v sedlech koní Landaron a 
Secret Passion), respektive zbytečného (v sedle koně Stezka) použití bičíku, což dostihová komise při 

své činnosti nijak nereflektovala.  
 
a jako orgán Jockey Clubu ČR příslušný k projednání této záležitosti v přestupkovém řízení (§ 457 

DŘ) na základě ustanovení § 10 písm. i) DŘ  
 
uložila: 

 

Ing. Jiřímu Holíkovi sankci výstrahu (§ 423 DŘ), 
 

Ing. Pavlu Chlístovskému sankci výstrahu (§ 423 DŘ), 
 
a MVDr. Františku Horákovi sankci výstrahu (§ 423 DŘ) 

 
za přestupek ve smyslu ustanovení § 409 písm. b) DŘ a § 416 DŘ, spočívající v porušení povinnosti 
stanovené ustanovením § 26 písm. d) DŘ, které dostihové komisi ukládá povinnost, sledovat a 

postihovat sankcemi přestupky proti ustanovením Dostihového řádu a doplňujícím a organizačním 
ustanovením platným pro jí řízené dostihy a kterého se v průběhu dostihového dne 15. srpna 2021 na 
závodišti v Netolicích dopustila tím, že žokeji Jaromíru Šafářovi neuložila sankce za přestupky ve 

smyslu § 409 písm. b), kterých se dopustil v dostizích č. 1174 Cena Rabbit Trhový Štěpánov, a. s. 
v sedle koně č. 3 Landaron a č. 1175 Cena města Netolic v sedle koně č. 1 Secret Passion (GB) 
porušením povinnosti uvedené v ustanovení § 316, jež stanoví, že je zakázáno používat bičíku 

k pobízení koně nadměrně. 
 
Pořádková komise dále  

 
uložila: 
 

žokeji Jaromíru Šafářovi sankce  
 
odnětí jezdecké licence (§ 427) DŘ) na jeden dostihový den (18. září 2021) a peněžitou sankci 2 000,- 

Kč za přestupek ve smyslu ustanovení § 409 písm. b), kterého se během dostihového dne 15. srpna 
2021 na závodišti v Netolicích v dostihu č. 1174 Cena Rabbit Trhový Štěpánov, a. s. dopustil 
porušením povinnosti stanovené v § 316 DŘ (zákaz nadměrného použití bičíku) v sedle koně č. 3 

Landaron  
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a 
 

odnětí licence na dva dostihové dny (19. a 25. září 2021) a peněžitou sankci 2 000,- Kč za přestupek 
ve smyslu ustanovení § 409 písm. b) DŘ, kterého se během dostihového dne 15. srpna 2021 na 
závodišti v Netolicích v dostihu č. 1175 Cena města Netolic dopustil porušením povinnosti stanovené 

v § 316 DŘ (zákaz nadměrného použití bičíku) v sedle koně č. 1 Secret Pasion (GB). 
 
Odůvodnění: 

 
Pořádková komise v souladu s ustanovením § 457 DŘ zahájila na základě podnětu sekretariátu  
Jockey Clubu ČR, který na základě návrhu výboru Asociace českých trenérů a jezdců, požádal o 

přešetření činnosti Dostihové komise, která řídila průběh dostihového dne 15. srpna 2021 v Netolicích, 
a to ve vztahu k možnému spáchání přestupku proti ustanovení Dostihového řádu žokejem Jaromírem 
Šafářem v důsledku nadměrného (v sedlech koní Landaron a Secret Passion), respektive zbytečného 

(v sedle koně Stezka) použití bičíku, což dostihová komise při své činnosti nijak nereflektovala a dále 
ve věci prošetření pádů a jiných podnětů, které je dle AČTJ možné dodat podrobně přímo k pořádkové 
komisi přestupkové řízení v této věci. 

 
Pořádková komise se seznámila s textem výše uvedeného podnětu, s Dostihovou zprávou 
z dostihového dne 15. srpna 2021 na závodišti v Netolicích, prohlédla si záznamy z jednotlivých 

dostihů tohoto dostihového dne a telefonicky vyslechla předsedu dostihové komise jmenované pro 
dostihový den 15. srpna 2021 Ing. Jiřího Holíka, člena této dostihové komise MVDr. Františka Horáka, 
žokeje Jaromíra Šafáře, jezdkyni Lucii Fialovou a o bližší specifikaci návrhu požádala jeho autory Ing. 

Helenu Voršilkovou a Filipa Neuberga. 
 
Výtky vůči činnosti dostihové komise v průběhu dostihového dne 15. srpna 2021 ze strany zástupců 

AČTJ směřovaly především vůči dvěma tvrzeným skutečnostem – nepotrestání žokeje Jaromíra 
Šafáře za nadměrné, respektive zbytečné použití bičíku a nepřešetření pádů koní, ke kterým 
v průběhu dostihového dne došlo. Ve vlastním textu podnětu uváděné jiné podněty nebyly při 

telefonické konzultaci s autory návrhu dostatečně specifikovány. 
 
Pořádková komise prostudovala videozáznamy dostihu č. 1172 Cena Envisan – Gem a. s. – Prostor 

Design s. r. o., ve kterém se měl žokej Jaromír Šafář v sedle koně Stezka dopustit přestupku proti 
ustanovení DŘ spočívajícího ve zbytečném použití bičíku a dostihů č. 1174 Cena Rabbit Trhový 
Štěpánov, a. s. a č. 1175 Cena města Netolic, v nichž se měl dopustit v sedlech koní Landaron a 

Secret Passion (GB) přestupku nadměrného použití bičíku.  
 
V případě dostihu č. 1172 Ceně Cena Envisan – Gem a. s. – Prostor Design s. r. o. je 

z videozáznamu patrné, že žokej Šafář používá bičík na začátku cílové roviny, kdy je sice již v čele 
dostihu, avšak s náskokem jen zhruba dvou délek, což podle názoru PK nelze považovat za situaci, 
kdy jasně vítězí nebo je umístěn s bezpečným rozestupem (viz definice zbytečného použití bičíku 

v ustanovení § 1 DŘ) a ve chvíli, kdy kůň akceleroval a zvětšil svůj náskok před soupeři, s jeho 
používáním přestal. PK proto v tomto případě konstatovala, že k naplnění skutkové podstaty 
přestupku ve smyslu ustanovení § 409 písm. b) DŘ nedošlo.  

 
V případě dostihů č. 1174 Cena Rabbit Trhový Štěpánov, a. s. a č. 1175 Cena města Netolic je 
z videozáznamů patrné, že žokej Šafář v sedle koně Landaron použil bičík jedenáctkrát a v sedle koně 

Secret Passion desetkrát. V obou případech tak došlo k naplnění skutkové podstaty přestupku ve 
smyslu ustanovení § 409 písm. b) DŘ, kterého se dopustil porušením povinnosti uvedené v 
ustanovení § 316 DŘ, jež stanoví, že je zakázáno používat bičíku k pobízení koně nadměrně, přičemž 

maximální povolený počet pobídek bičíkem v průběhu celého dostihu je v ustanovení § 1 DŘ v části 
definující správné použití bičíku v rovinových dostizích omezen na šest pobídek. Z videozáznamů je 
podle názoru PK také jasně patrné, že se nejedná o přiměřené použití bičíku jako pomůcky pro 

udržení koně v přímém směru při vybočení. Pořádková komise proto rozhodla udělit žokeji Šafářovi 
sankci za překročení maximálního povoleného množství pobídek bičíkem v rovinových dostizích – 
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vzhledem ke skutečnosti, že se jednalo o třetí a čtvrtý přestupek tohoto charakteru v období 
posledních 12 měsíců, udělila mu Pořádková komise za přestupek spáchaný v dostihu č. 1174 Cena 

Rabbit Trhový Štěpánov, a. s. peněžitou sankci 2 000,- Kč a sankci odnětí jezdecké licence na jeden 
dostihový den, tj. 18. září 2021 ve Slušovicích a za přestupek spáchaný v dostihu č. 1175 Cena města 
Netolic peněžitou sankci 2000,- Kč a sankci odnětí licence na dva dostihové dny, tj. 19. září 2021 

v Karlových Varech a 25. září 2021v Praze – Velké Chuchli (účinnost sankcí - § 438 DŘ, v případě 
rozhodnutí PK je vzhledem ke lhůtám pro podání odvolání rozhodující datum zveřejnění rozhodnutí ve 
Věstníku ČT). 

 
Pořádková komise v rámci přešetřování činnosti DK jmenované pro dostihový den 15. srpna 2021 
v Netolicích vyslechla jejího předsedu Ing. Jiřího Holíka, který v otázce nadměrného použití bičíku 

žokejem Šafářem uvedl, že členové DK v průběhu dostihu č. 1174 pojali podezření na nadměrné 
použití bičíku, avšak vzhledem k nedostatečnému technickému vybavení – v prostoru pro činnost DK 
nebyl k dispozici televizor, videozáznam mohli sledovat pouze na pracovišti videoobsluhy na monitoru 

o rozměrech cca 15 x 10 cm - nebyli schopni o spáchání přestupku jednoznačně rozhodnout. Z tohoto 
důvodu člen DK Ing. Pavel Chlístovský před dalším dostihem upozornil žokeje Šafáře na podezření 
DK a vyzval ho, aby si na používání bičíku „dával pozor“. Žádnou z těchto skutečností DK však 

neuvedla do Dostihové zprávy. Právě v této skutečnosti PK spatřuje největší pochybení ze strany DK 
– nedostatečné technické vybavení mělo být v Dostihové zprávě zmíněno a pokud DK pojala 
podezření na spáchání přestupku, které vzhledem ke svým omezeným možnostem nemohla 

jednoznačně vyřešit, mohla a měla jeho vyřešení postoupit Pořádkové komisi. Následkem 
nedůsledného přístupu DK mohly nikoli banální přestupky žokeje Šafáře zůstat bez potrestání.   
 

Výtku AČTJ, že DK nepřešetřovala pády v dostizích (jednalo se zejména o pád jezdkyně Lucie Fialové 
z koně Rabbit Ruler, v dostihu č. 1172 Cena Envisan – Gem a. s. – Prostor Design s. r. o., který byl 
následně zastaven a opakován na závěr dostihového dne) její předseda Ing, Jiří Holík odmítl s tím, že 

DK se těmto situacím věnovala, avšak tuto skutečnost opomněla zmínit ve výsledcích příslušných 
dostihů. Uvedl, že příčinu pádu koně Rabbit Ruler DK zkoumala za přítomnosti jeho trenéra Allan 
Petrlíka a jezdkyně Fialová uvedla, že podrobnosti o situaci pádu předcházející sdělila dostihovému 

tajemníkovi Ing. Evě Chaloupkové. PK v této souvislosti konstatovala, že DK se situacím věnovala, 
pochybení však shledala ve skutečnosti, že zjištěné skutečnosti neuvedla do výsledků příslušných 
dostihů nebo alespoň do dostihové zprávy. 

 
Na základě zjištěných skutečností Pořádková komise dospěla k závěru, že se členové dostihové 
komise jmenované pro dostihový den 15. srpna 2021 v Netolicích dopustili přestupku ve smyslu 

ustanovení § 409 písm. b) DŘ a § 416 DŘ, spočívajícího v porušení povinnosti stanovené 
ustanovením § 26 písm. d) DŘ, které dostihové komisi ukládá povinnost, sledovat a postihovat 
sankcemi přestupky proti ustanovením Dostihového řádu a doplňujícím a organizačním ustanovením 

platným pro jí řízené dostihy, jehož se v průběhu tohoto dostihového dne dopustili tím, že DK žokeji 
Jaromíru Šafářovi neuložila sankce za přestupky ve smyslu § 409 písm. b), kterých se dopustil v 
dostizích č. 1174 Cena Rabbit Trhový Štěpánov, a. s. v sedle koně č. 3 Landaron a č. 1175 Cena 

města Netolic v sedle koně č. 1 Secret Passion (GB) porušením povinnosti uvedené v ustanovení § 
316, jež stanoví, že je zakázáno používat bičíku k pobízení koně nadměrně. Vzhledem ke skutečnosti, 
že činnost DK byla v případě dostihů, kde se dopustila pochybení, zásadním způsobem ovlivněna 

nedostatečným technickým vybavením, rozhodla se PK udělit jednotlivým členům DK pouze sankci 
výstrahu (§ 423) s tím, že předpokládá, že pro členy DK byl tento případ dostatečným varováním a 
jako takový přispěje k zajištění zlepšení jejich činnosti při výkonu funkce předsedy, resp. člena DK.  

 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o další problém na závodišti kategorie C, PK doporučuje 
dostihové autoritě (JC ČR) zvážit míru povinné vybavenosti těchto závodišť (TV v prostorách pro DK), 

neboť jak PK již jednou konstatovala: Je potřeba mít vždy na paměti, že i tyto dostihy jsou oficiální, 
konají se dle platného DŘ a o finanční ceny. I tyto dostihy musí být důvěryhodné pro účastníky, 
obchodní partnery i veřejnost a jejich výsledky musí být nezpochybnitelné též proto, že na ně jsou 

přijímány sázky (s tím souvisí i případná úvaha nad tím, zda by žokej Šafář zvítězil s Landaronem i 
Secret Passion, také bez nadměrného použití bičíku). 
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Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí je odvolání přípustné (§ 470 DŘ). Odvolání k Dostihovému soudu musí být 
doručeno v písemné formě s uvedením důvodu odvolání do pěti pracovních dnů ode dne zveřejnění 
napadeného rozhodnutí ve Věstníku ČT na adresu JC ČR. 

 
V Praze, dne 6. září 2021 
 

Za pořádkovou komisi: 

Mgr. Otakar Nový - předseda PK JC ČR 

 
 
 
 
 

 


